
2 a 3 hráči: 5 karet
4 hráči: 6 karet
5 hráčů: 7 karet
6 hráčů: 8 karet

Pravidla hry
Obsah hry: 
 60 karet se státy 
 4 kostky 
 54 bodovacích žetonů 

 (44 v hodnotě 1,  
 10 v hodnotě 5)

Cíl hry:
Vybírejte karty, jejichž symboly se co nejvíce shodují se symboly hozenými 
na kostkách, tak abyste nasbírali co nejvíce bodů.

Příprava hry: 
Hráči vyloží na stůl do společné nabídky několik karet  
v závislosti na počtu hráčů. Karty musí být položené  
obrázky států nahoru. Pozn.: Nedívejte se  
na zadní strany karet.

Ostatní karty odložte stranou, také obrázky  
zvířat nahoru, budou tvořit dobírací balíček.  
Na stůl připravte hromádku  
bodovacích žetonů a čtyři kostky.

Průběh hry: 
Určete začínajícího hráče, který hodí všemi kostkami, na nichž padnou čtyři 
různé symboly. Hry se účastní všichni hráči najednou, v házení kostkami se 
střídejte v tazích po směru hodinových ručiček. 

1  Vaším úkolem je co nejrychleji sebrat ze společné nabídky vyložených 
karet jednu kartu – ideálně takovou, která má na zadní straně zobrazeno 
nejvíce symbolů z těch, jež padly na kostkách. Mají-li dva hráči zájem  
o stejnou kartu, získá ji ten, který se jí jako první dotkl. 
Pozn.: Každý hráč si musí vzít přesně jednu kartu – nelze si vzít karet víc, ale 
nesmíte si také nevzít žádnou.

OSTROVNÍ STÁT
Státy, které jsou obklope-

né vodní plochou a jsou 
menší než kontinent. 

PŘÍMOŘSKÝ  
STÁT

Státy, jejichž území zasa-
huje na pobřeží moře.

VNITROZEMSKÝ  
STÁT 

Státy, jejichž území  
se nedotýká moře.

MALÝ  
STÁT

Státy o rozloze  
do 100 000 km².

STŘEDNĚ  
VELKÝ STÁT

Státy o rozloze  
100 000–500 000 km².

VELKÝ  
STÁT 

Státy o rozloze  
nad 500 000 km².

KOSTKA 
3

KOSTKA 
4

Pozn.: Pokud se území některého státu nachází ve více podnebných pásech,  
bude na kartě vyobrazeno více symbolů.

POČET   
OBYVATEL

Státy, které mají méně 
než 10 miliónů  

obyvatel.

POČET   
OBYVATEL 

Státy, které mají  
10–50 miliónů  

obyvatel.

POČET   
OBYVATEL

Státy, které mají  
více než 50 miliónů 

obyvatel.

TROPICKÝ  
PODNEBNÝ PÁS
Státy ležící v tropic-

kém podnebném pásu.

SUBTROPICKÝ 
PODNEBNÝ PÁS

Státy ležící v subtropic-
kém podnebném pásu.

MÍRNÝ  
PODNEBNÝ PÁS 
Státy ležící v mírném 

podnebném pásu.

4 1

Příprava hry pro 2–3 hráče



2  Jakmile si každý hráč vzal nějakou kartu, všichni své karty otočte  
a porovnejte symboly vyobrazené na zadní straně vaší karty se symboly, 
jež v tomto kole padly na kostkách.

3  Za každý odpovídající symbol získáte jeden bodovací žeton v hod-
notě 1. Žetony v hodnotě 5 slouží hráčům na výměnu, pokud dochází 
žetony v hodnotě 1.  

4  Karty, které si nikdo nevybral, ponechte na stole a z vrchu dobíra-
cího balíčku k nim doplňte výchozí počet karet podle počtu hráčů.

EVROPA
Státy nacházející 
se na evropském 

světadíle.

ASIE
Státy nacházející 

se na asijském 
světadíle.

AFRIKA
Státy nacházející  

se na africkém  
světadíle.

AMERIKA
Státy nacházející se  

na americkém světadíle 
(Jižní i Severní  

Amerika).

JIŽNÍ
POLOKOULE 

Státy nacházející se  
na jižní polokouli. 

SEVERNÍ
POLOKOULE

Státy nacházející se  
na severní polokouli.

KŘESŤANSTVÍ 
Státy, ve kterých 

převažují obyvatelé 
vyznávající křesťanské 

náboženství.

MONARCHIE
Státy, ve kterých je 

státním zřízením mo-
narchie.

NÍZKÉ HDP  
NA OBYVATELE 

Státy, které mají hrubý 
domácí produkt na 
obyvatele nižší než  

20 000 USD.

REPUBLIKA
Státy, ve kterých  

je státním zřízením 
republika. 

VYSOKÉ HDP  
NA OBYVATELE 

Státy, které mají hrubý 
domácí produkt na 
obyvatele vyšší než  

20 000 USD.

2 3

ISLÁM
Státy, ve kterých 

převažují obyvatelé 
vyznávající islámské 

náboženství.

KOSTKA 
1

KOSTKA 
2

Konec hry
Hra končí ve chvíli, kdy každý hráč házel kostkami 1× nebo 2× (při hře 2 či  
3 hráčů). Vítězem je hráč s nejvíce bodovacími žetony. V případě remízy se 
za vítěze mohou považovat všichni remizující hráči. Pozn.: Rychlost je v této 
hře klíčová, ale nezapomínejte na taktiku – nemusí platit, že si nejrychlejší 
hráč vezme tu nejlepší kartu. Může nastat situace, kdy z hozených symbolů 
bude k některému státu pasovat pouze jeden z nich – i to je ale pořád jeden 
vítězný bod.

Pozn.: Pro tuto kostku jsme do hry vybrali dvě náboženství, která jsou ve 
světě nejvíce zastoupena. Na kartách Indie, Japonska, Číny, Mongolska, 

Nepálu, Vietnamu, Thajska proto není vyznačené náboženství, neboť nejvíce 
je zde zastoupený buddhismus či hinduismus.

Vyhodnocení kola: 
hráč získá 1 žeton v hod-
notě 1 za každý správně 

určený symbol


